
Most ev. č. 146-004 přes železnici u Dobřejovic

D O D A T E K  Č .  1 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v pl. znění, dále také jen „dodatek-1

Most ev. č. 146-004 přes železnici u Dobřejovic

číslo smlouvy zhotovitele: SO D 00200509 číslo smlouvy objednatele: 5 l/V Z /2020

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:

tel:
e-mail:
ID datové schránky: 
IČO:
Bankovní spojení:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemaoická 2133/10,370 10 České Budějovice 

....... ......................dočasně pověřen vedením organizace

387 021 010
sekretariatift susik.cz 
cadk8eb
70971641 DIČ: CZ70971641
.................................... . . ........ .................................

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1.7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických: 

Technický dozor stavebníka (dále TDS):

........................... 
........................

..............................

Koordinátor bezpečnosti práce: ............................

jako objednatel na straně jedné

tel.: 387 021 010 
tel.:..................

tel.:....... ...... ..... 

tel.: .................

1.2. Zhotovitel:

Sídlo:

Zastoupený:

tel.:
e-mail:
ID datové schránky: 
IČO:
Bankovní spojení:

OHL ŽS, a.s.

Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno

.............................., ředitelem divize -  R -  Dopravní stavby

541 571 111
ohlzs@ohlzs.cz
xbicgdt
463 42 796 DIČ: CZ46342796
............ . . .... . . . ........ ...................................

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl B, vložka 695, datum zápisu 1. dubna 1992.

Zástupce ve věcech smluvních: 

Zástupce ve věcech technických: 

Odpovědný stavbyvedoucí: 

jako zhotovitel na straně druhé

...................................................tel.:..................

..................................................tel.:..................

................ ............tel.:.. ...... ...... ..... č. autorizace 34167

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

mailto:ohlzs@ohlzs.cz


51/VZ/2020 Dl Most ev. č. 146-004 přes železnici u Dobřejovic

I.

Tento dodatek upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 4 a 7 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě přiloženého odsouhlaseného změnového listu č. 1 se mění rozsah díla uvedený v článku 2, 
odst. 2.2 smlouvy o dílo a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1 smlouvy o dílo. 
Tyto uvedené odstavce nově zní takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 51/VZ/2020, dále projektovou 
dokumentací stavby „Most ev. č. 146-004 přes železnici u Dobřejovic“, ve stupni DSP + 
ZDS/PDPS, vypracovaná projekční kanceláří SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 
Praha 4, IČO 04598555 a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je nedílnou 
součástí SoD, aktualizovaným o soupis prací dle odsouhlaseného změnového listu č. 1.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD celkem bez DPH . . . .. . . .. ............. .. .
Změnový list č. 1 -  vícepráce bez DPH . .. ....................
Změnový list č. 1 -  méněpráce bez DPH___________________ . . .. . . .. ................

Smluvní cena díla dle dodatku celkem bez DPH 29 807 549,97 Kč
DPH 21%______________________________________________________ 6 259 585,49 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku celkem včetně DPH 36 067 135,46 Kč

slovy: třicet šest milionů šedesát sedm tisíc jedno sto třicet pět korun českých a čtyřicet šest 
haléřů včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických 
/případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.
Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

II.

Ostatní části smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčené, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platné.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o regis
tru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., ob
čanský zákoník, v platném znění.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv pro
vede objednatel.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních včetně příloh.

■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR



51/VZ/2020 Dl Most ev. č. 146-004 přes železnici u Dobřejovic

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnový list č. 1 -  vícepráce a méněpráce



Změnový list čisto: ZL1

jvba: Most ev.č. 146-004 přes železnici u Dobřejovic č. SOD objednatele: 51A/Z/2020
vbjekt: SO 000 - Všeobecné konstrukce a práce č. SOD zhotovitele: SOD00200509

SO 001 - Demolice mostu ev. č. 146-004 přes železnici u Dobfejovtc 
SO 201 - Most ev č. 146-004 přes železnici u Dobřejovic

Investor (objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.

_________________________ Nemanická 2133/10,37010 České Budějovice
TDS: VerSa Road s.r.o.

.............................
_________________________ námésti Republiky 104,392 01 Soběslav______
Projektant RDS: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
_________________________ Osová 717/20,625 00 Brno - Starý Lískovec
P ro je k tan t DSP+ZDS/PDPS Sagasta  s.r.o.

Novodvorská 1010/14,142 00 Praha 4 
Zhotovitel: OHL2S, a.s.
_________________________ Burešova 938/17, Veveři, 602 00 Brno________
Předmět antény:
SOOOO T ~ -------------- |PČ POLOŽKA |jednotka | množství |jedi. cena |celkem
SO 000 MENĚPRACE 1 POPLATKY ZA NÁHRADNÍ AUTOBUSOVOU DOPRAVU KPL 1,00 - ..................

2 POM PRÁCE ZAJIŠŤ REGUL DOPRAVY - VÝLUKY NA ELEKTRIF TRATI KPL 1,00 - ..................
3 POPLATKY ZA SNÍŽENÍ RYCHLOSTI ŽELEZNIČNÍ DOPRAVY KPL 1.00 - ..................

S0 001 MÉNĚPRÁCE 1
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADU NEKONTAMINOVANYCH - 17 05 04 
VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - 1. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI T 200,00 ........... ................

7 HLOUBENI JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 100,00 ........... ................
8 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 100,00 ......... ................

SO 201 MÉNĚPRÁCE 4 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 150,00 ........... ..................
11 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 32,04 .............. ....................
12 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 2,52 ................ ..................
18 MOSTNÍ OPÉRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 M3 82.87 .............. ....................
19 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B T 5.35 ................ ...................
20 PŘECHODOVÉ DESKY MOSTNÍCH OPĚR ZE ŽELEZOBETONU C30/37 M3 31,61 .............. ....................
21 VÝZTUŽ PŘECHODOVÝCH DESEK MOSTNÍCH OPĚR Z OCELI 10505, B500B T 7.90 ................ ....................
24 MOSTNÍ NOSNÍKY Z OCELI S 355 T 26,77 ................ ......................

VÍCEPRÁCE 8 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU MEZEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO) M3 165,00 .............. ..................

10 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 M3 11,55 .............. ................

22 MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 M3 30,22 .............. ...................

23 VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B T 4,60 ................ ..................

0 PODPĚRNÉ SKRUŽE - ZŘÍZENÍ A ODSTRANĚNÍ M30P 1 084,20 ........... ..................

Popis zm ény:

Zadávací dokumentace předpokládala polohu kabelu SSZT ve vzdálenosti přibližné 0,6 m od opéry OP2, avšak po vytyčeni a vykopáni sondy jsme zjistili skutečnost, že kabely se nacházejí v těsné blízkosti stávající 

opéry. Poloha těchto kabelů a nemožnost provádět práce v jejich ochranném pásmu, si vyžádá posunuti opéry OP2 mimo ochranné pásmo kabelu SSZT,

- Změna rozpětí mostu si vyžádala úpravu celé nosné konstrukce, došlo k nahrazeni mostovky ze zabetonovaných ocelových nosníků na monolitickou rámovou konstrukci, Změna nastala také v úpravě řešení 

přechodové oblasti, kde bude přechodová deska nahrazena přechodovým klínem z mezerovitého betonu

- Tyto změny měly za následek úspory v celkové kubatuře betonu, tonáži výztuže a ocelových nosníků.

- Kvůli geologickým podmínkám v místě stavby, které byly zjištěny pn realizaci nových patek pod trakční vedeni, došlo také k úpravě výšky základové spáry, z čehož vznikly méně práce na výkopech a zpětném 

zásypu.

- Tyto změny budou m il příznivý vliv na celkové náklady za výluky. Došlo k optimalizaci harmonogramu stavby a jako zhotovitel stavby plánujeme využít především nočních výluk v souladu s pracemi SŽ. To bude mit 

za následek úspory za výluky na trati, náhradní autobusovou dopravu a poplatky za sníženi rychlosti železniční dopravy Celkové úspory předpokládáme ve výšce 2 703 816.00 Kč bez DPH. Jelikož zatím ale nejsou 

dostupné všechny ROV a uzavřené smlouvy o poplatcích za výluky na celé trváni stavby, v přiloženém Z l  Č.1 proto momentálně uvádíme pouze úspory za doposud realizované výluky na trati ve výšce 1 351 908,00 

Kč bez DPH.



Stavba: Most ev.č.146-004 přes železnici v Dobřejovicích

Objednatel: SÚS JIHOČESKÉHO KRAJE

Projektant: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

OBJEKT

SO 201 Most ev.č.146-004 přes železnici v Dobřejovicích 

CENA STAVBY

z á k l a d n í c e n a  d p h 21% c e n a  c e l k e m

. ............................................................ .................

................................................................................







Poř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet

jednotek

CENA

jednotková ce lkem

1 2 3 4 5 6 7 8

0 Všeobecné konstrukce a práce
1 01450 POPLATKY ZA NÁHRADNÍ AUTOBUSOVOU DOPRAVU KPL 1,00 . . . . . ...........

2 027212R POM PRÁCE ZAJIŠŤ REGUL DOPRAVY - VÝLUKY NA ELEKTRIF TRATI KPL 1,00 .. . . . ...........

3 027229R POPLATKY ZA SNÍŽENÍ RYCHLOSTI ŽELEZNIČNÍ DOPRAVY KPL 1,00 . . . . . ...........

0 Všeobecné konstrukce a práce . .. . . . . ...........

C e l k e m . .. . . . . ...........



Poř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky

N ázev položky jednotka
Počet

jednotek

C EN A

je d n o tko vá celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 015111
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY 
- 1. TŘÍDA t ě ž it e l n o s t i

T 200,00 .......... . . . ...........

0 Všeobecné konstrukce a práce . . . ...........

1 Zemní práce
7 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ I M3 100,001 .......... . . . ...........

8 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A  NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 100,00 ........ . ...........

1 Zem ní práce . . . ...........

C e l k e m . . . ...........



ZL č. 1
Méněpráce

Stavba : Most ev.č.146-004 přes železnici v Dobřejovicích
čislo a název SO: 201 Most ev. č. 146-004 přes železnici u Dobřejovic
číslo a název rozpočtu 201 Most ev. č. 146-004 přes železnici u Dobřejovic

Poř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet

jednotek
CENA

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Zemni práce
4 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 150,00 .......... . . . ...........


